[image: image1.bmp]
教办财〔2013〕70号

河南省教育厅办公室

转发教育部关于在高等学校开展反对餐桌
浪费专项行动的通知

各省辖市、省直管县试点县、重点扩权县（市）教育局，省属各高等院校：

现将教育部《关于在高等学校开展反对餐桌浪费专项行动的通知》（教发函[2013]29号）转发给你们，并提出如下要求，请一并贯彻执行。

一、高度重视。各级领导要高度重视此项专项行动，要抓好、管好，深入食堂、班级、宿舍了解情况并指导，推进反对餐桌浪费专项行动。

二、自查整改。各地各校于即日起至4月10日，针对餐桌浪费问题开展一次全面自查整改。请各地教育部门和省属高校将自查自纠情况以书面形式于4月12日前加盖公章报送我厅财务处。近期将对部分高等学校自查整改情况进行督查。

三、宣传报道。各地各校要充分利用各种宣传渠道，加大宣传，对先进人物、先进事迹进行宣传，大力倡导节约光荣、浪费可耻的思想观念，持续营造反对铺张浪费的校园氛围。对工作不力、浪费严重的现象要坚决曝光。
2013年4月3日
河南省教育厅办公室               2013年4月3日印发
中华人民共和国教育部

教发函〔2013〕29号
教育部关于在高等学校开展反对餐桌浪费
专项行动的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校：

教育部印发《关于做好2013年春季开学工作的通知》（教办〔2013〕1号）和《关于勤俭节约办教育建设节约型校园的通知》（教发〔2013〕4号）以来，各地各高等学校积极贯彻落实，取得了一定的成效。但是目前部分高等学校食堂餐桌浪费情况仍然比较严重，为彻底改变这一现象，持续推进“光盘行动”，建设节约型校园，我部决定开展为期一个月的反对餐桌浪费专项行动。具体工作安排如下：

一、高度重视。各级领导要将此次专项行动作为当前一项重要工作，亲自抓、亲自管，组织动员，深入食堂、班级、宿舍指导推动，切实抓出成效。

二、自查整改。各地各校于即日起至4月10日，要针对餐桌浪费问题开展一次全面自查整改。请省级教育部门和部属各高等学校将自查自纠情况以书面形式于4月15日前报送我部发展规划司。

三、开展督查。我部将于4月下旬组织工作组，对部分高等学校自查整改情况进行督查。

四、宣传报道。各地各校要充分利用各种宣传渠道，大张旗鼓地开展宣传报道，集中宣传先进人物事迹，充分展示各地各校的典型经验，大力倡导节约光荣、浪费可耻的思想观念，持续营造反对铺张浪费的校园氛围。对工作不力、浪费严重的现象要坚决曝光。

各地教育部门要认真部署组织本次专项行动，在自查整改基础上，进行认真总结，并对持续深入推进勤俭节约办教育、建设节约型校园工作做出制度安排，建立长效机制，持之以恒，长抓不懈。

教 育 部

2013年3月21日

部内发送：有关部领导，办公厅

教育部办公厅      主动公开     2013年03月21日印发
河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —